
Contacto

Teléfono +34 952060770
Correo Electrónico asesoriajuridica@promalaga.es

Dirección Postal

Plaza Jesús El Rico, 1
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L24 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Empresa Municipal de Iniciativas y Actividades Empresariales de Málaga S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkIfOuQQN1sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyectos y Dirección de obras para la ampliación de la Incubadora Promálaga
La Píndola.

Realización del Servicio de redacción de proyecto básico, proyecto de ejecución, estudio de seguridad yDescripción 
salud, proyecto de actividades, así como Dirección de Obras, Dirección de Ejecución de Obras y Coordinación de
Seguridad y Salud, en las obras de ampliación de la Incubadora Promálaga La Píndola.
Valor estimado del contrato 94.462,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.299,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.462,15 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: 4 meses para la realización de los proyectos y 14 meses para la dirección de obras a contar desde
la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkIfOuQQN1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 61.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.999,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

FRESNEDA&ZAMORA ARQUITECTURA S.L.
NIF B19669944
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

COLONIA CERVANTES 6
(18008) GRANADA España

Contacto

Teléfono 615259190
Correo Electrónico fresnedazamora@fresnedazamora.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L24 2024
Fecha de Formalización 21/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato con número de expediente L24/2024, por importe de 70.000,00 € (IVA excluido), a
la empresa FRESNEDA & ZAMORA ARQUITECTURA, S.L.P. (CIF nº: B19669944) cuya puntuación obtenida ha sido
de 89,78 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 09:56



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia Adicional Técnicos/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Organización Visitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria y justificación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pz8dkqoDpd2Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013353267 |  2024-000558532 | mar, 21 may 2024 12:16:43:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115932635032576683155278114799466318181 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pz8dkqoDpd2Izo3LHNPGcQ%3D%3D

